
Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. – Občanský zákoník v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednavatel:  Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 
Zámek 1, 674 01 Třebíč 

 IČO: 00091766 
Bank. spojení: KB Třebíč 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Jednající: Ing. Jaroslav Martínek, ředitel organizace 

 
Zhotovitel: Apollo Art s.r.o. 
Fetrovská 910/12, 160 00 Praha 6 
IČO : 29016339 
Bank. spojení: KB Praha 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Jednající: Ing. Jaroslav Zuna, jednatel společnosti 

 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 

 
Předmětem smlouvy o dílo (dále jen smlouva) je oprava systému ovládání světel, kterou si vyžádalo jeho 
poškození způsobené nepřímým úderem blesku v budově Muzea Vysočiny Třebíč, Zámek 1, 674 01 
Třebíč. 

 
 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínech uvedených v čl. IV. 

smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a výkony související 
s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 

2. Dílo je provedeno řádným a úplným předání a převzetím dle této smlouvy objednatelem v termínech 
stanovených dle č. VI této smlouvy. Objednatel je povinen za řádně a včas provedené dílo zaplatit cenu 
uvedenou v čl. V. této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 
provedení díla a poskytnout si součinnost nezbytnou pro řádně a včasné provedení díla. Kontaktní osobou 
objednatele je Ing. Jaroslav Martínek, tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx (dále jen kontaktní 
osoba objednatele). 
Kontaktní osobou zhotovitele je Ing. Jaroslav Zuna, tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx (dále jen 
kontaktní osoba zhotovitele). 

 
 

IV. 
Čas, místo a způsob plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k předání díla na místě plnění určeném objednatelem nejpozději do 20. 10. 2018 

Objednatel se zavazuje dílo řádně a včas předané převzít. 
2. Předáním a převzetím díla se rozumí kompletní dodání a montáž dle č. II. této smlouvy zhotovitelem 

objednateli. Předání a převzetí díla bude potvrzeno písemným protokolem o předání a převzetí díla 
vypracovaného zhotovitelem. 

3. Místem předání a převzetí je zámecká budova Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace, Zámek 1, 
674 01 Třebíč. 

4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není předáno včas a v kvalitě dle této smlouvy. Za takto 
nedokončené dílo není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy. 

 
 
 



 

V. 
Cena díla, platební podmínky 

 
1. Nejvýše přípustná cena za provedení díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena dohodou 

účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění následovně: 
 

Celkem bez DPH:  59 740,00 Kč 
DPH 21%:   12 545,00 Kč 
Cena včetně DPH:  72 285,00 Kč 

 
2. Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny díla ze strany zhotovitele v průběhu provádění 

díla a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty 
DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. Účastníci sjednávají možnost jednostranného snížení 
ceny díla ze strany objednatele v průběhu provádění díla a to v případě snížení zákonné sazby DPH. 

3. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě zákonné změny sazby DPH nebudou uzavírat dodatek k této 
smlouvě, ale bude fakturovaná cena včetně zákonné sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí díla. 

 5. Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení díla. 
6. Celkovou cenu za dílo uhradí objednavatel zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v článku I. smlouvy, na základě faktury, jejíž splatnost je dohodou smluvních stran 
stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této 
smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

8. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn 
fakturovat objednateli cenu za zhotovenou část díla. 

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 
109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění 
přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

 
 

VI. 
Odpovědnost za vady díla 

 
1. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjištěné vady písemně co nejdříve po protokolárním předání díla. 

Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít 
s odstraňováním nahlášených vad a tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 
pracovních dnů ode dne oznámení a to na své náklady. 

2. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne 
s odstraňováním nahlášených vad a tyto neodstraní bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 pracovních 
dnů ode dne oznámení, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané 
celkové ceny za zhotovení  díla podle článku V. odst. 1 smlouvy za každý den prodlení. 

 
 

VII. 
Sankce 

 
1. Pro případ prodlení se zhotovením a předáním díla objednateli podle článku IV. odst. 1 smlouvy se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny za 
zhotovení díla podle článku V. odst. 1 smlouvy a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo podle článku V. smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené celkové ceny díla a to za každý i započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

 3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody. 
 
 
 
 



 

 
VIII. 

Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva pozbývá účinnosti okamžikem úplného vypořádání veškerých závazků z této smlouvy 
vyplývajících. 

 2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo v termínu stanoveném v článku 

IV. této smlouvy nebo pokud opakovaně neplní povinnosti plynoucí z této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní 
straně. 

4. V případě ukončení smlouvy dohodou provedou smluvní strany inventarizaci veškerých plnění, prací a 
dodávek realizovaných k datu ukončení smlouvy a provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek 
z toho pro ně vyplývajících, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, 
kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro objednatele a jedno pro 
zhotovitele. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 
smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Ostatní smlouvou neupravené záležitosti se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.  Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po objednateli vyžadováno příslušnými předpisy. 

8.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv. 

9.  Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel 
a splnění této povinnosti bez prodlení prokazatelně doloží zhotoviteli. 

10. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 
úkonům a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

    
 
 V Třebíči dne 10. 10. 2018     V Praze   dne 12. 10. 2018 
 

 
Otisk razítka      Otisk razítka 
 

 
 

   Xxxxxxxxxxxx      Xxxxxxxxxxxx 
Za objednavatele : ................................    Za zhotovitele : ............................... 

  Ing. Jaroslav Martínek,      Ing. Jaroslav Zuna,  

  ředitel        jednatel  spol.   


